
ZARZĄDZENIE NR 0050.0170.2025 
WÓJTA GMINY ORNONTOWICE 

z dnia 24 lipca 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) art.111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 337 z późn. zm.) oraz Uchwały 
nr IX/72/24  Rady Gminy Ornontowice z dnia 18 grudnia 2024 roku w sprawie budżetu gminy na 2025 rok 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr IX/72/24 Rady Gminy Ornontowice z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu gminy 
na rok 2025 wprowadzić następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 1 do budżetu gminy dokonać zmian w planie dochodów zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszego zarządzenia, 

2) w załączniku nr 2 do budżetu gminy dokonać zmian w planie wydatków zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszego zarządzenia, 

3) Załącznik nr 3 Specyfikacja wydatków majątkowych na 2025 rok do Uchwały Nr IX/72/24 Rady Gminy 
Ornontowice z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu gminy na rok 2025 otrzymuje brzmienie jak 
załącznik Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

4) Załącznik nr 5 Dochody i wydatki z zakresu zadań administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie ustawami na 2025 rok do Uchwały Nr IX/72/24 Rady Gminy Ornontowice z dnia 18 grudnia 2024 r. 
w sprawie budżetu gminy na rok 2025 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszego zarządzenia 

5) Załącznik nr 13 Wydatki na programy realizowane ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy o finansach publicznych na 2025 rok do Uchwały Nr IX/72/24 Rady Gminy Ornontowice z dnia 
18 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu gminy na rok 2025 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do 
niniejszego zarządzenia, 

6) Załącznik nr 15 Realizacja zadań z funduszu pomocy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
Ukrainy na 2025 r. do Uchwały Nr IX/72/24 Rady Gminy Ornontowice z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie 
budżetu gminy na rok 2025 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 6 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 1. Plan dochodów po zmianach wynosi   71 765 684,54 zł 

2. Plan wydatków po zmianach wynosi   69 964 880,66 zł 

3. Plan przychodów po zmianach wynosi   74 196,12 zł 

4. Plan rozchodów po zmianach wynosi   1 875 000,00 zł 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy i Dyrektorom Gminnych Jednostek 
Organizacyjnych. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

   

   

Wójt Gminy Ornontowice 
 
 

mgr Marcin Kotyczka 

 

Id: D2FF3CFC-54AE-46AD-8692-E02E45F7622E. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 0050.0170.2025 Wójta Gminy Ornontowice z dnia 24 lipca 2025 r.

W załączniku nr 1 do Uchwały nr IX/72/24 Rady Gminy Ornontowice z dnia 18 grudnia 2024 roku w sprawie budżetu gminy na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany w planie dochodów według
klasyfikacji budżetowej:

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące
758 Różne rozliczenia 9 841 406,41 0,00 25 223,00 9 866 629,41

75814 Różne rozliczenia finansowe 879 904,41 0,00 25 223,00 905 127,41

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 160 367,00 0,00 25 223,00 185 590,00

852 Pomoc społeczna 306 638,16 0,00 952,00 307 590,16

85219 Ośrodki pomocy społecznej 167 562,16 0,00 952,00 168 514,16

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

5 000,00 0,00 952,00 5 952,00

bieżące razem: 61 140 320,65 0,00 26 175,00 61 166 495,65

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 91 910,08 0,00 0,00 91 910,08

majątkowe

majątkowe razem: 10 599 188,89 0,00 0,00 10 599 188,89

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 4 998 130,00 0,00 0,00 4 998 130,00

Ogółem: 71 739 509,54 0,00 26 175,00 71 765 684,54

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 5 090 040,08 0,00 0,00 5 090 040,08

Id: D2FF3CFC-54AE-46AD-8692-E02E45F7622E. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 0050.0170.2025 Wójta Gminy Ornontowice z dnia 24 lipca 2025 r.

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego: z tego:

z tego:

obsługa długu 

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

010 Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6050

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6057

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75414 Obrona cywilna

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4700

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 100,00 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 100,00 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6060

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

W załączniku nr 2 do Uchwały nr IX/72/24 Rady Gminy Ornontowice z dnia 18 grudnia 2024 roku w sprawie budżetu gminy na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany w planie 
wydatków według klasyfikacji budżetowej:

§
Wydatki 

majątkowe
wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

zakup i objęcie 
akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3,

5 634 484,21 54 644,21 46 644,21 46 644,21 8 000,00 5 579 840,00 5 579 840,00 3 154 340,00

-129 384,32 -129 384,32 -129 384,32 -129 384,32

129 384,32 129 384,32 129 384,32

5 634 484,21 54 644,21 46 644,21 46 644,21 8 000,00 5 579 840,00 5 579 840,00 3 024 955,68

5 210 840,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 5 206 840,00 5 206 840,00 3 154 340,00

-129 384,32 -129 384,32 -129 384,32 -129 384,32

129 384,32 129 384,32 129 384,32

5 210 840,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 5 206 840,00 5 206 840,00 3 024 955,68

Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych

1 997 000,00 1 997 000,00 1 997 000,00

129 384,32 129 384,32 129 384,32

2 126 384,32 2 126 384,32 2 126 384,32

Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych

2 555 590,00 2 555 590,00 2 555 590,00 2 555 590,00

-129 384,32 -129 384,32 -129 384,32 -129 384,32

2 426 205,68 2 426 205,68 2 426 205,68 2 426 205,68

Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa

176 346,00 176 346,00 121 130,00 11 590,00 109 540,00 46 216,00 9 000,00

-8 900,00 -8 900,00 -8 900,00 -8 900,00

8 900,00 8 800,00 8 800,00

176 346,00 167 546,00 112 330,00 11 590,00 100 740,00 46 216,00 9 000,00 8 800,00 8 800,00

132 540,00 132 540,00 106 040,00 5 500,00 100 540,00 17 500,00 9 000,00

-1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00

131 540,00 131 540,00 105 040,00 5 500,00 99 540,00 17 500,00 9 000,00

58 140,00 58 140,00 58 140,00 58 140,00

-1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00

57 140,00 57 140,00 57 140,00 57 140,00

15 090,00 15 090,00 15 090,00 6 090,00 9 000,00

-7 900,00 -7 900,00 -7 900,00 -7 900,00

8 900,00 8 800,00 8 800,00

16 090,00 7 290,00 7 290,00 6 090,00 1 200,00 8 800,00 8 800,00

9 000,00 9 000,00 9 000,00 9 000,00

-7 900,00 -7 900,00 -7 900,00 -7 900,00

1 100,00 1 100,00 1 100,00 1 100,00

Szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 

Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 8 800,00 8 800,00 8 800,00

8 800,00 8 800,00 8 800,00

Id: D2FF3CFC-54AE-46AD-8692-E02E45F7622E. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego: z tego:

z tego:

obsługa długu 

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4350

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4740

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4750

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4850

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4740

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4850

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

§
Wydatki 

majątkowe
wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

zakup i objęcie 
akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3,

21 530 982,85 21 311 919,84 20 100 799,84 15 266 153,28 4 834 646,56 520 000,00 691 120,00 219 063,01 219 063,01

-18 170,00 -18 170,00 -11 170,00 -11 170,00 -7 000,00

43 393,00 43 393,00 36 393,00 17 923,00 18 470,00 7 000,00

21 556 205,85 21 337 142,84 20 126 022,84 15 284 076,28 4 841 946,56 520 000,00 691 120,00 219 063,01 219 063,01

10 753 682,36 10 658 487,77 10 281 887,77 9 027 567,51 1 254 320,26 376 600,00 95 194,59 95 194,59

-3 035,10 -3 035,10 -3 035,10 -3 035,10

23 893,00 23 893,00 23 893,00 12 423,00 11 470,00

10 774 540,26 10 679 345,67 10 302 745,67 9 039 990,51 1 262 755,16 376 600,00 95 194,59 95 194,59

146 343,00 146 343,00 146 343,00 146 343,00

-3 035,10 -3 035,10 -3 035,10 -3 035,10

143 307,90 143 307,90 143 307,90 143 307,90

176 067,00 176 067,00 176 067,00 176 067,00

6 670,00 6 670,00 6 670,00 6 670,00

182 737,00 182 737,00 182 737,00 182 737,00

Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy

13 656,60 13 656,60 13 656,60 13 656,60

4 800,00 4 800,00 4 800,00 4 800,00

18 456,60 18 456,60 18 456,60 18 456,60

Wynagrodzenia i uposażenia 
wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy

35 838,28 35 838,28 35 838,28 35 838,28

7 700,00 7 700,00 7 700,00 7 700,00

43 538,28 43 538,28 43 538,28 43 538,28

Wynagrodzenia nauczycieli 
wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy

47 286,02 47 286,02 47 286,02 47 286,02

3 123,00 3 123,00 3 123,00 3 123,00

50 409,02 50 409,02 50 409,02 50 409,02

Składki i inne pochodne od 
wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

15 750,00 15 750,00 15 750,00 15 750,00

1 600,00 1 600,00 1 600,00 1 600,00

17 350,00 17 350,00 17 350,00 17 350,00

4 482 347,37 4 453 541,96 3 803 541,96 3 334 090,70 469 451,26 520 000,00 130 000,00 28 805,41 28 805,41

-3 634,90 -3 634,90 -3 634,90 -3 634,90

8 000,00 8 000,00 8 000,00 5 500,00 2 500,00

4 486 712,47 4 457 907,06 3 807 907,06 3 339 590,70 468 316,36 520 000,00 130 000,00 28 805,41 28 805,41

80 011,00 80 011,00 80 011,00 80 011,00

-3 634,90 -3 634,90 -3 634,90 -3 634,90

76 376,10 76 376,10 76 376,10 76 376,10

Wynagrodzenia i uposażenia 
wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy

13 635,50 13 635,50 13 635,50 13 635,50

4 500,00 4 500,00 4 500,00 4 500,00

18 135,50 18 135,50 18 135,50 18 135,50

Składki i inne pochodne od 
wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

5 185,02 5 185,02 5 185,02 5 185,02

1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

6 185,02 6 185,02 6 185,02 6 185,02

Id: D2FF3CFC-54AE-46AD-8692-E02E45F7622E. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego: z tego:

z tego:

obsługa długu 

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

4860

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3030

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80150

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4240

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3240 Stypendia dla uczniów

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 952,00 952,00 15,00 15,00 0,00 0,00 937,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 952,00 952,00 15,00 15,00 0,00 0,00 937,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 937,00 937,00 0,00 0,00 0,00 0,00 937,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15,00 15,00 15,00 15,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

§
Wydatki 

majątkowe
wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

zakup i objęcie 
akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3,

Pozostałe wydatki bieżące na 
zadania związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy

4 752,48 4 752,48 4 752,48 4 752,48

2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00

7 252,48 7 252,48 7 252,48 7 252,48

503 000,00 503 000,00 418 000,00 418 000,00 85 000,00

7 000,00 7 000,00 7 000,00

510 000,00 510 000,00 418 000,00 418 000,00 92 000,00

Różne wydatki na rzecz osób 
fizycznych 

80 000,00 80 000,00 80 000,00

7 000,00 7 000,00 7 000,00

87 000,00 87 000,00 87 000,00

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach 
podstawowych

2 156 990,99 2 156 990,99 2 133 990,99 907 000,00 1 226 990,99 23 000,00

-4 500,00 -4 500,00 -4 500,00 -4 500,00

4 500,00 4 500,00 4 500,00 4 500,00

2 156 990,99 2 156 990,99 2 133 990,99 907 000,00 1 226 990,99 23 000,00

Zakup środków dydaktycznych i 
książek

702 637,01 702 637,01 702 637,01 702 637,01

-4 500,00 -4 500,00 -4 500,00 -4 500,00

698 137,01 698 137,01 698 137,01 698 137,01

4 500,00 4 500,00 4 500,00 4 500,00

4 500,00 4 500,00 4 500,00 4 500,00

325 165,00 325 165,00 277 145,00 137 660,00 139 485,00 48 020,00

-7 000,00 -7 000,00 -7 000,00

318 165,00 318 165,00 277 145,00 137 660,00 139 485,00 41 020,00

39 740,00 39 740,00 39 740,00

-7 000,00 -7 000,00 -7 000,00

32 740,00 32 740,00 32 740,00

1 632 493,16 1 632 493,16 1 347 725,16 944 196,16 403 529,00 284 768,00

1 633 445,16 1 633 445,16 1 347 740,16 944 211,16 403 529,00 285 705,00

1 108 235,16 1 108 235,16 1 099 758,16 943 290,16 156 468,00 8 477,00

1 109 187,16 1 109 187,16 1 099 773,16 943 305,16 156 468,00 9 414,00

4 927,00 4 927,00 4 927,00

5 864,00 5 864,00 5 864,00

Wynagrodzenia osobowe 
pracowników

728 570,00 728 570,00 728 570,00 728 570,00

728 585,00 728 585,00 728 585,00 728 585,00

Id: D2FF3CFC-54AE-46AD-8692-E02E45F7622E. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego: z tego:

z tego:

obsługa długu 

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Wydatki razem:

przed zmianą 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00

§
Wydatki 

majątkowe
wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

zakup i objęcie 
akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3,

69 938 705,66 54 459 143,76 46 059 103,81 26 052 475,83 20 006 627,98 3 875 257,00 3 310 629,00 179 528,95 1 034 625,00 15 479 561,90 15 479 561,90 4 605 040,00

-156 454,32 -27 070,00 -20 070,00 -20 070,00 -7 000,00 -129 384,32 -129 384,32 -129 384,32

182 629,32 44 445,00 36 508,00 17 938,00 18 570,00 7 937,00 138 184,32 138 184,32

69 964 880,66 54 476 518,76 46 075 541,81 26 070 413,83 20 005 127,98 3 875 257,00 3 311 566,00 179 528,95 1 034 625,00 15 488 361,90 15 488 361,90 4 475 655,68

Id: D2FF3CFC-54AE-46AD-8692-E02E45F7622E. Podpisany Strona 4



DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF TREŚĆ
PLAN 

WYDATKÓW 
na 2025 rok

1. 2. 3. 4. 5.
010 Rolnictwo i łowiectwo 5 579 840,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 373 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 262 000,00

Budowa sieci wodociągowej przy ul. Polnej 131 000,00
Rozbudowa sieci wodociągowej przy ul.Solarnia 131 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 111 000,00
Wykup sieci wodociągowej 111 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 5 206 840,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 126 384,32

Budowa infrastruktury kanalizacyjnej w Ornontowicach 342 000,00

Budowa infrastruktury kanalizacyjnej w Ornontowicach-Północ 1 626 384,32

Budowa oczyszczalni ścieków 158 000,00
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 426 205,68

Budowa infrastruktury kanalizacyjnej w Ornontowicach-Północ 2 426 205,68

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 598 750,00

Budowa infrastruktury kanalizacyjnej w Ornontowicach-Północ 598 750,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 55 500,00
Wykup sieci sanitarnej 55 500,00

600 Transport i łączność 4 733 758,89
60016 Drogi publiczne gminne 4 733 758,89

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 780 000,00

Przebudowa układu komunikacyjnego w rejonie Parku Gminnego 80 000,00

Budowa miejsc postojowych przy ul. Żabik 100 000,00
Modernizacja dróg gminnych 400 000,00
Budowa i modernizacja dróg gminnych 200 000,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych

3 953 758,89

Budowa i modernizacja dróg gminnych 3 953 758,89
700 Gospodarka mieszkaniowa 55 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 55 000,00
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 55 000,00

Zakup mienia 55 000,00
750 Administracja publiczna 2 159 200,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 159 200,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 629 200,00

Poprawa efektywności energetycznej budynku Urzędu Gminy 465 000,00

Nowoczesny e-Urząd w Gminie Ornontowice 4 200,00
Modernizacja pomieszczeń UG 160 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 90 000,00
Zegar wolnostojący 70 000,00
Zakup kompensatora 20 000,00

Załącznik nr 3 do Zarządzenia nr  0050.0170.2025 Wójta Gminy Ornontowice z dnia 24 lipca 2025 r.
Załącznik nr 3

do Uchwały IX/72/24 Rady Gminy Ornontowice z dnia 18 grudnia 2024 roku

SPECYFIKACJA WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH
NA 2025 ROK

Id: D2FF3CFC-54AE-46AD-8692-E02E45F7622E. Podpisany Strona 1



6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych

1 440 000,00

Poprawa efektywności energetycznej budynku Urzędu Gminy 1 440 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 8 800,00
75414 Obrona cywilna 8 800,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 8 800,00
Zakupy inwestycyjne - ochrona ludności i obrona cywilna udział 
własny

8 800,00

801 Oświata i wychowanie 219 063,01
80101 Szkoły podstawowe 95 194,59

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 95 194,59
Modernizacja oświetlenia w ZS-P 53 164,26
Modernizacja budynku w ZS-P (rampa) 28 030,33
Modernizacja budynku w ZS-P (drzwi) 14 000,00

80104 Przedszkola 28 805,41
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 28 805,41

Modernizacja budynku w ZS-P (schody) 11 969,67
Modernizacja oświetlenia w ZS-P 16 835,74

80148 Stołówki szkolne i przedszkole 95 063,01
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 95 063,01

Zakup zmywarki 15 319,65
Zakup pieca konwekcyjno - parowego 79 743,36

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 6 000,00
85395 Pozostała działalność 6 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

6 000,00

Dofinansowanie zakupu środka transportu dla przewozu osób 
niepełnosprawnych

6 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 685 700,00
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 72 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów publicznych

72 000,00

Dotacje do POŚ 72 000,00
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 78 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów publicznych

78 000,00

Dotacje proekologiczne 78 000,00
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 50 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00
Oświetlenie ul. Solarnia 50 000,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar 
za korzystanie ze środowiska

35 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów publicznych

35 000,00

Dotacje proekologiczne 35 000,00
90095 Pozostała działalność 2 450 700,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 000 000,00

Budowa budynku wielofunkcyjnego - etap I (sala widowiskowa) 1 000 000,00

6237
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych

1 305 630,00

Słoneczna Gmina Ornontowice III 1 305 630,00

Id: D2FF3CFC-54AE-46AD-8692-E02E45F7622E. Podpisany Strona 2



6239
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych

145 070,00

Słoneczna Gmina Ornontowice III 145 070,00
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 30 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 30 000,00

6580
Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących 
w użytkowaniu jednostek budżetowych

30 000,00

Rewitalizacja zabytkowego Parku Gminnego w Ornontowicach 30 000,00

926 Kultura fizyczna 11 000,00
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 11 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 000,00
Wykonanie przyłącza kanalizacyjnego przy ul. Klasztornej 11 000,00

15 488 361,90RAZEM

Id: D2FF3CFC-54AE-46AD-8692-E02E45F7622E. Podpisany Strona 3



DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF TREŚĆ
PLAN 

DOCHODÓW na 
2025 rok

1. 2. 3. 4. 5.
010 Rolnictwo i łowiectwo 33 644,21

01095 Pozostała działalność 33 644,21

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

33 644,21

750 Administracja publiczna 93 908,00
75011 Urzędy wojewódzkie 93 908,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

93 908,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa

48 268,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa

1 800,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

1 800,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 46 468,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

46 468,00

752 Obrona narodowa 1 117,00
75212 Pozostałe wydatki obronne 300,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

300,00

75224 Kwalifikacja wojskowa 817,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

817,00

852 Pomoc społeczna 10 364,00
85219 Ośrodki pomocy społecznej 5 952,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

5 952,00

85295 Pozostała działalność 4 412,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

4 412,00

Załącznik nr 4 do Zarządzenia nr  0050.0170.2025 Wójta Gminy Ornontowice z dnia 24 lipca 2025 r.
Załącznik nr 5 

do Uchwały IX/72/24 Rady Gminy Ornontowice z dnia 18 grudnia 2024 roku

DOCHODY Z DOTACJI Z ZAKRESU ZADAŃ ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZADAŃ 
ZLECONYCH

GMINIE USTAWAMI NA 2025 ROK

Id: D2FF3CFC-54AE-46AD-8692-E02E45F7622E. Podpisany Strona 1



855 Rodzina 1 980 383,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

1 960 366,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

1 955 866,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia 
wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu 
dzieci

4 500,00

85503 Karta Dużej Rodziny 387,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

387,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów

19 630,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

19 630,00

2 167 684,21

DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF NAZWA KLASYFIKACJI
PLAN 

WYDATKÓW 
na 2025 rok

1. 2. 3. 4. 5.
010 Rolnictwo i łowiectwo 33 644,21

01095 Pozostała działalność 33 644,21
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 659,69
4430 Różne opłaty i składki 32 984,52

750 Administracja publiczna 93 908,00
75011 Urzędy wojewódzkie 93 908,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 62 643,16
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 606,13
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 423,71
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 235,00
4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa

48 268,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa

1 800,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 507,79
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 255,26
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 36,95

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 46 468,00
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 26 950,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 347,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 408,66
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 249,86
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 12 090,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 806,50
4300 Zakup usług pozostałych 600,00
4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 15,98

RAZEM

WYDATKI Z DOTACJI Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH
GMINIE USTAWAMI NA 2025 ROK

Id: D2FF3CFC-54AE-46AD-8692-E02E45F7622E. Podpisany Strona 2



752 Obrona narodowa 1 117,00
75212 Pozostałe wydatki obronne 300,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 300,00
75224 Klasyfikacja wojskowa 817,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 684,38
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 115,86
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 16,76

852 Pomoc społeczna 10 364,00
85219 Ośrodki pomocy społecznej 5 952,00

3110 Świadczenia społeczne 5 864,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 88,00

85295 Pozostała działalność 4 412,00
4300 Zakup usług pozostałych 4 412,00

855 Rodzina 1 980 383,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

1 960 366,00

3110 Świadczenia społeczne 1 707 543,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 38 240,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 204 028,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 936,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 600,00
4300 Zakup usług pozostałych 7 999,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 420,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej

600,00

85503 Karta Dużej Rodziny 387,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 324,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 56,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 7,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów

19 630,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 19 630,00
2 167 684,21RAZEM

Id: D2FF3CFC-54AE-46AD-8692-E02E45F7622E. Podpisany Strona 3



DZIAŁ ROZDZIAŁ NAZWA PROGRAMU  DZIAŁANIE
NAZWA 

PROJEKTU

JEDNOSTKA 
ORGANIZAC

YJNA, 
KTÓRA 

REALIZUJE 
ZADANIA

OKRES 
REALIZA

CJI

PLAN WYDATKÓW 
na 2025 rok

§
ŹRÓDŁA 

FINANSOWANIA

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.
010 3 547 430,00

01044 3 547 430,00

Programem Rozwoju 
Obszarów Wiejskich  na lata 

2014–2020

Wsparcie inwestycji  związanych 
z tworzeniem, ulepszaniem lub 

rozbudową  wszystkich 
rodzajów małej infrastruktury, w 

tym  inwestycji w energię 
odnawialną i w oszczędzanie 

energii

Budowa 
infrastruktury 

kanalizacyjnej w 
Ornontowicach-

Północ

Urząd Gminy 2022-2025 3 547 430,00 6257 Budżet UE

900 1 542 610,08
90095 1 542 610,08

81 097,13 2057 Budżet UE

10 812,95 2059 Budżet BP

1 305 630,00 6257 Budżet UE

145 070,00 6259 Budżet BP

5 090 040,08
4 934 157,13 Budżet UE

155 882,95 Budżet BP

DZIAŁ ROZDZIAŁ NAZWA PROGRAMU  DZIAŁANIE
NAZWA 

PROJEKTU

JEDNOSTKA 
ORGANIZAC

YJNA, 
KTÓRA 

REALIZUJE 
ZADANIA

OKRES 
REALIZA

CJI

PLAN WYDATKÓW 
na 2025 rok

§
ŹRÓDŁA 

FINANSOWANIA

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.
010 4 651 340,00

01044 4 651 340,00

1 626 384,32 6050

1 626 384,32

2 426 205,68 6057

2 426 205,68

598 750,00 6059

598 750,00

900 1 664 228,95

90005 71 399,45
36 300,00 4017
6 500,00 4117
1 000,00 4127

16 809,00 4217
7 109,97 4307
1 148,14 4447

68 867,11
1 250,00 4019

300,00 4119
100,00 4129
640,24 4219
181,67 4309

60,43 4449
2 532,34

90095 1 592 829,50
34 000,00 4300
16 219,42 4309
50 219,42
81 097,13 4307

1 305 630,00 6237
1 386 727,13

10 812,95 4309
145 070,00 6239
155 882,95

6 315 568,95

3 881 799,92 Budżet UE

155 882,95 Budżet BP

2 277 886,08 Środki własne

Środki własne

Budżet UE

Budżet BP

RAZEM

 FESL.10.00-Fundusze 
Europejskie na transformację
dla Działania: FESL.10.06-

Rozwój energetyki 
rozproszonej opartej o 

odnawialne źródła energii

Zwiększenie pozoimu produkcji 
energii ze źródeł odnawialnych 
na terenie Gminy Ornontowice 
za sprawą montażu instalacji 

OZE w budynkach mieszkalnych

Słoneczna Gmina 
Ornontowice III

Urząd Gminy 2023-2025

„Śląskie. 
Przywracamy 

błękit
Urząd Gminy 2022-2027

Budżet UE

Środki własne

Pozostała działalność

2022-2025

Środki własne

Budżet UE

Środki własne

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

Program ochrony powietrza 
dla województwa śląskiego

Kompleksowanie działania na 
rzecz poprawy jakości powietrza 

na terenie województwa 
śląskiego

WYDATKI NA PROGRAMY REALIZOWANE ZE ŚRODKÓW, O KTÓRYCH MOWA W ART. 5 UST.1 PKT. 2 I 3 USTAWY O FINANSACH PUBLICZNYCH NA 2025 ROK

Rolnictwo i łowiectwo
Infrastruktura sanitacyjna wsi

Programem Rozwoju 
Obszarów Wiejskich  na lata 

2014–2020

Wsparcie inwestycji  związanych 
z tworzeniem, ulepszaniem lub 

rozbudową  wszystkich 
rodzajów małej infrastruktury, w 

tym  inwestycji w energię 
odnawialną i w oszczędzanie 

energii

Budowa 
infrastruktury 

kanalizacyjnej w 
Ornontowicach-

Północ

Urząd Gminy

Urząd Gminy 2023-2025

RAZEM

Rolnictwo i łowiectwo
Infrastruktura sanitacyjna wsi

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
Pozostała działalnośći

Priorytet: FESL.10.00-
Fundusze Europejskie na 

transformację
dla Działania: FESL.10.06-

Rozwój energetyki 
rozproszonej opartej o 

odnawialne źródła energii

Zwiększenie pozoimu produkcji 
energii ze źródeł odnawialnych 
na terenie Gminy Ornontowice 
za sprawą montażu instalacji 

OZE w budynkach mieszkalnych

Słoneczna Gmina 
Ornontowice III

Załącznik nr 5 do Zarządzenia nr 0050.0170.2025 Wójta Gminy Ornontowice z dnia 24 lipca 2025 r.
Załącznik nr 13

do Uchwały IX/72/24 Rady Gminy Ornontowice z dnia 18 grudnia 2024 roku

DOCHODY NA PROGRAMY REALIZOWANE ZE ŚRODKÓW, O KTÓRYCH MOWA W ART. 5 UST.1 PKT. 2 I 3 USTAWY O FINANSACH PUBLICZNYCH NA 2025 ROK

Id: D2FF3CFC-54AE-46AD-8692-E02E45F7622E. Podpisany Strona 1



DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF NAZWA KLASYFIKACJI
ŹRÓDŁO 

FINANSOWANIA

PLAN 
DOCHODÓW na 

2025 rok
1. 2. 3. 4. 5. 6.

750 Różne rozliczenia 1 300,00
75095 Różne rozliczenia finansowe 1 300,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy – nadanie numeru PESEL

Fundusz Pomocy 1 300,00

758 Różne rozliczenia 185 590,00
75814 Różne rozliczenia finansowe 185 590,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy – dodatkowe zadania oświatowe

Fundusz Pomocy 185 590,00

855 Rodzina 34 000,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

34 000,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

Fundusz Pomocy 34 000,00

220 890,00

DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF NAZWA KLASYFIKACJI
ŹRÓDŁO 

FINANSOWANIA

PLAN 
WYDATKÓW na 

2025 rok
1. 2. 3. 4. 5. 6.

750 Administracja publiczna 1 300,00
75095 Pozostała działalność 1 300,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

Fundusz Pomocy 1 000,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Fundusz Pomocy 300,00

801 Oświata i wychowanie 198 590,00
80101 Szkoły podstawowe 137 705,56

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Fundusz Pomocy 18 456,60

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

Fundusz Pomocy 43 538,28

4750
Wynagrodzenie nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

Fundusz Pomocy 50 409,02

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Fundusz Pomocy 17 350,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 
pomocą obywatelom Ukrainy

Fundusz Pomocy 7 951,66

80104 Dowożenie uczniów do szkół 47 884,44

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Fundusz Pomocy 3 484,78

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

Fundusz Pomocy 18 135,50

4750
Wynagrodzenie nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

Fundusz Pomocy 12 826,66

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Fundusz Pomocy 6 185,02

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 
pomocą obywatelom Ukrainy

Fundusz Pomocy 7 252,48

RAZEM

WYDATKI

Załącznik nr 6 do Zarządzenia nr  0050.0170.2025 Wójta Gminy Ornontowice z dnia 24 lipca 2025 r.
Załącznik nr 15

do Uchwały IX/72/24 Rady Gminy Ornontowice z dnia 18 grudnia 2024 roku

REALIZACJA ZADAŃ W ZWIĄZKU Z KONFLIKTEM ZBROJNYM NA TERYTORIUM UKRAINY NA 2025 ROK

DOCHODY

Id: D2FF3CFC-54AE-46AD-8692-E02E45F7622E. Podpisany Strona 1



80113 Dowożenie uczniów do szkół 13 000,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP

Środki własne 5 000,00

4370
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy

Środki własne 8 000,00

855 Rodzina 34 000,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

34 000,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP

Fundusz Pomocy 33 010,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

Fundusz Pomocy 826,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Fundusz Pomocy 164,00

233 890,00

220 890,00
13 000,00

RAZEM

Środki z Funduszu Pomocy
Środki własne

Id: D2FF3CFC-54AE-46AD-8692-E02E45F7622E. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie do Zarządzenia nr 0050.0170.2025 Wójta Gminy Ornontowice z dnia 24 lipca 2025 r.

ZMIANA PLANÓW FINANSOWYCH Z PODZIAŁEM NA JEDNOSTKI BUDŻETOWE GMINY ORNONTOWICE

DOCHODY ZWIĘKSZENIE

DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF JEDNOSTKA ZMIANA PLANU OPIS

758 75814 2100 UG

852 85219 2010 UG 952,00 13.1.2.1
SUMA x

WYDATKI ZWIĘKSZENIE

DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF JEDNOSTKA ZMIANA PLANU OPIS

010 01044 6050 UG

754 75414 4700 UG 100,00 x

754 75414 6060 UG

801 80101 4300 ZSP x

801 80101 4350 ZSP

801 80101 4740 ZSP

801 80101 4750 ZSP

801 80101 4850 ZSP

801 80104 4740 ZSP

801 80104 4850 ZSP

801 80104 4860 ZSP

801 80113 3030 UG x
801 80150 4270 ZSP x
852 85219 3110 GOPS 937,00 13.1.2.1
852 85219 4010 GOPS 15,00 13.1.2.1

SUMA x

WYDATKI ZMNIEJSZENIE

DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF JEDNOSTKA ZMIANA PLANU OPIS

010 01044 6057 UG

754 75412 4210 UG x

754 75414 4210 UG x

801 80101 4210 ZSP x

801 80104 4210 ZSP x

801 80150 4240 ZSP x

801 80195 3240 UG x

SUMA x

Dokonano zmian w dochodach i wydatkach budżetu zgodnie z decyzją Wojewody Śląskiego nr 85/24.3122.2.79.2025ZW z dnia 
01.07.2025 r. o kwotę 952,00 zł oraz przeniesienia w wydatkach budżetu na 2025 rok pomiędzy rozdziałami i paragrafami, co 
przedstawia poniższe zestawienie:

25 223,00
Fundusz Pomocy obywatelom Ukrainy – 

dodatkowe zadania oświatowe

25 223,00

129 384,32
Budowa infrastruktury kanalizacyjnej w 

Ornontowicach-Północ

8 800,00 Zakupy inwestycyjne - ochrona ludności i 
obrona cywilna udział własny

6 670,00

4 800,00
Fundusz Pomocy obywatelom Ukrainy – 

dodatkowe zadania oświatowe

7 700,00
Fundusz Pomocy obywatelom Ukrainy – 

dodatkowe zadania oświatowe

3 123,00
Fundusz Pomocy obywatelom Ukrainy – 

dodatkowe zadania oświatowe

1 600,00
Fundusz Pomocy obywatelom Ukrainy – 

dodatkowe zadania oświatowe

4 500,00
Fundusz Pomocy obywatelom Ukrainy – 

dodatkowe zadania oświatowe

1 000,00
Fundusz Pomocy obywatelom Ukrainy – 

dodatkowe zadania oświatowe

2 500,00 Fundusz Pomocy obywatelom Ukrainy – 
dodatkowe zadania oświatowe

7 000,00
4 500,00

182 629,32

129 384,32 Budowa infrastruktury kanalizacyjnej w 
Ornontowicach-Północ

1 000,00

7 900,00

3 035,10

3 634,90

4 500,00

7 000,00

 156 454,32 

Id: D2FF3CFC-54AE-46AD-8692-E02E45F7622E. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 0050.0170.2025 WÓJTA GMINY ORNONTOWICE z dnia 24 lipca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie


